МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№
Челябинск

О включении выявленного объёма
культурного наследия
«Историко-мемориальный комплекс
«Площадь пионеров-героев» в единой

государственный реестр объектов

культурного наследии (памятников

истории и культуры) народов Российской
федерации в качестве объекта
культурного наследия регионального
значения «Историко-мемориальный

крмплекс «Площадь пионеров-героев»

В соответствии с пунктом 5 статьи 3.1, статьи 18 Федерального закЬна
от 25.06.2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках
истории и культуры) народов Российскрй Федерации», подпунктом 35 пункта 8
Положения о Министерстве культуры Челябинской области, утвержденного

постановлением Губернатора Челябинской области от 23.05.2011 г. № 180
«Об утверждении Положения, структуры и штатной численности Министерства
Культуры Челябинской Области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
L Включить выявленный объект культурного наследия

нИсторико-мемориальный комплекс «Площадь пионеров-героев»,
расположенный по адресу: Челябинская область, город Челябинск, проспект
[Ленина, Алое поле, в единый государственный реестр объектов культурного
наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в

качестве объекта культурного наследия регионального значения

|«Историко-мемориальный комплекс «Площадь пионеров-героев».

2. Утвердить гранимы территории объекта культурного наследия
регионального значения «Историко-мемориальный комплекс «Площадь
пионеров-героев» согласно приложешцр к настоящему приказу.

3. Организацию исполнения настоящего приказа возложить на
управление государственной охраны объектов культурного наследи
(Баландин А.А.).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя Министра культуры Челябинской области Комиссарову Я.Н.

Министр культуры А.В. Бетехтг н

Приложение
к приказу Министерства культуры

Челябинской области
от «___» _______ 2016 г. № ____ I

Схема границ территории
объекта культурного наследия регионального значения

«Историко-мемориальный комплекс «Площадь пионеров-героев»,
расположенный по адресу: Челябинская область, город Челябинск,

проспект Лейина, Алое поле

Описание грайиц территорий
объекта культурного наследия регионального значения

«Историко-мемориальный комплекс «Площадь пионеров-героев»,
расположенный по адресу: Челябинская область, город Челябинск,

проспект Ленина, Алое поле

Граница территории объекта культурного наследия повторяет форму
подпорной стенки памятника, образуя в плане замкнутый полуовал, проходит
по точкам подпорной стш ки памятника от точки 1 до точки 20 согласно
принятой схемы.

Перечень координат характерных точек границ территории
объекта культурного наследия регионального значения

«Историко-мемориальный комплекс «Площадь пионеров-героев»,
расположенный по адресу: Челябинская область, город Челябинск, проспект

Ленина, Алое поле

Номер характерной
точки

Координаты характерных точек
X Y

1 605814.12 2322865
2 605829.91 2322864.75
3 605839.02 2322863.98
4 605849.02 2322863.31
5 605$$8.71 2322863.30
6 605$$9.59 2322864.88
7 605Й78.62 2322870.03
8 605^4 .65 2322887.77
9 605888.59 2322884.49
10 6058(92.59 2322884.47
П  ' 6058р3.35 2322899.25
12 605889.55 2322899.28
13 605886.81 2322907.38
14 605^80.65 2322915.70
15 605^72.37 2322921.29
16 605^62.31 2322924.33
17 605^52.82 2322924.79
18 605$42.33 2322925.31
19 605$33.21 2322925.92
20 605817.44 2322926.96